
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

 Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Quảng Nam, ngày     tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phân bổ chi tiết kế hoạch vốn ngân sách tỉnh năm 2021

để thanh toán kinh phí thực hiện trồng rừng gỗ lớn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 14/QĐ-UBND ngày 03/01/2019 của UBND tỉnh về 

phê duyệt kế hoạch hỗ trợ trồng rừng gỗ lớn giai đoạn 2019-2020 theo Quyết 
định số 38/2016/QĐ-TTg ngày 14/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ; Quyết định 
số 114/QĐ-UBND ngày 16/4/2020 của UBND tỉnh về điều chỉnh, bổ sung một 
số nội dung tại Quyết định số 14/QĐ-UBND ngày 03/01/2019 của UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 3567/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của UBND tỉnh 
giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân sách 
nhà nước năm 2021;

Căn cứ Công văn số 1152/BNN-TCLN ngày 26/02/2021 của Bộ Nông 
nghiệp và PTNT về tiếp tục thực hiện các cơ chế chính sách bảo vệ và phát triển 
rừng năm 2021; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 274/TTr-
SNN&PTNT ngày 13/9/2021 và Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 201/TTr-
SKHĐT ngày 23/9/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.
1. Kéo dài thời gian thực hiện Quyết định số 14/QĐ-UBND ngày 

03/01/2019, Quyết định số 114/QĐ-UBND ngày 16/4/2020 của UBND tỉnh về 
trồng rừng gỗ lớn đến hết năm 2021.

2. Phân bổ chi tiết kế hoạch vốn ngân sách tỉnh năm 2021 cho các địa 
phương, tổng số tiền: 1.615.258.000 đồng (Một tỷ, sáu trăm mười lăm triệu, hai 
trăm năm mươi tám ngàn đồng), từ nguồn kinh phí dự nguồn bố trí thực hiện kế 
hoạch hỗ trợ trồng rừng gỗ lớn (nguồn thu tiền sử dụng đất) tại Biểu số 03 kèm 



theo Quyết định số 3567/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của UBND tỉnh, để thanh 
toán kinh phí thực hiện các dự án chuyển tiếp trồng rừng gỗ lớn theo hình thức 
hỗ trợ sau đầu tư, cụ thể:

- Dự án trồng rừng gỗ lớn năm 2019, tổng số tiền: 146.339.000 đồng.
(Chi tiết tại Phụ lục I kèm theo)

- Dự án trồng rừng gỗ lớn năm 2020, tổng số tiền: 1.468.919.000 đồng.
(Chi tiết tại Phụ lục II kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. UBND các huyện có tên tại các Phụ lục chịu trách nhiệm quản lý, sử 
dụng kế hoạch vốn được giao hiệu quả, đúng mục đích; giải ngân kế hoạch vốn 
được giao theo đúng thời hạn và thực hiện thanh, quyết toán kế hoạch vốn theo 
đúng quy định.

2. Sở Tài chính, Kho bạc nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp kinh phí và hướng 
dẫn các địa phương thực hiện các thủ tục thanh, quyết toán kinh phí theo quy 
định.

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Nông nghiệp và PTNT chịu trách nhiệm 
theo dõi, đôn đốc các địa phương triển khai thực hiện Kế hoạch trồng rừng gỗ 
lớn theo đúng tiến độ, sử dụng kinh phí được giao đúng mục đích, hiệu quả; kịp 
thời báo cáo, tham mưu UBND tỉnh giải quyết các phát sinh, vướng mắc (nếu 
có).

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Tài 
chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và PTNT, Kho bạc nhà nước tỉnh, Chủ 
tịch UBND các huyện có tên tại Phụ lục I, Phụ lục II và thủ trưởng các cơ quan 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
Nơi nhận:
- Như điều 3;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT,KTN,KTTH,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu



I
Dự án chuyển tiếp 

(TRGL năm 2019)
540,00 375,56 3.434,116 4.031,530 2.309,205 146,339

1
Dự án Trồng rừng gỗ lớn 

huyện Tiên Phước 

UBND huyện 

Tiên Phước
112 112,00 1.116,390 801,000 797,271 1,879

2
Dự án Trồng rừng gỗ lớn 

huyện Hiệp Đức 

UBND huyện 

Hiệp Đức
291 126,56 1.245,983 2.246,000 791,690 95,812

3
Dự án Trồng rừng gỗ lớn 

huyện Bắc Trà My 

UBND huyện 

Bắc Trà My
137 137,00 1.071,743 984,530 720,244 48,648

Kế hoạch vốn 

đã phân bổ

Vốn đã thực 

hiện
 KH vốn 2021 Ghi chú

Chăm sóc 

rừng năm 

thứ 2

Phụ lục I

(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-UBND ngày         /        /2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Nam)

ĐVT: Triệu đồng

TT Nội dung
Đơn vị thực 

hiện

Diện tích giao 

tại QĐ 

3043/QĐ-

UBND-

24/9/2019

Diện tích 

thực hiện

(ha)

Dự toán 

kinh phí hỗ 

trợ



ĐVT: Triệu đồng

TT Dự án trồng rừng cơ sở 
Đơn vị thực 

hiện

Diện tích 

giao tại QĐ 

2329/QĐ-

UBND-

24/8/2020

Diện tích 

thực hiện 

(ha)

Dự toán 

kinh phí hỗ 

trợ

Kế hoạch vốn 

đã phân bổ

Vốn đã thực 

hiện

KH vốn 

NS tỉnh 

2021  phân 

bổ

Ghi chú

Dự án chuyển tiếp (trồng 

rừng gỗ lớn năm 2020)
985,8 720,44 7.135,498 6.683,645 3.524,265 1.468,919

1
Dự án trồng rừng gỗ lớn 

huyện Nam Trà My

UBND huyện 

Nam Trà My
110 28,26 286,513 800,000 0,000 202,581

2
Dự án trồng rừng gỗ lớn 

huyện Tiên Phước

UBND huyện 

Tiên Phước
125 125 1.210,000 828,439 823,258 22,367

3
Dự án trồng rừng gỗ lớn 

huyện Hiệp Đức

UBND huyện 

Hiệp Đức
341,72 207,18 2.061,497 2.302,340 1.327,200 118,972

4
Dự án trồng rừng gỗ lớn 

huyện Bắc Trà My

UBND huyện 

Bắc Trà My
149,08 124,4 1.258,006 1.001,116 848,932 30,124

5
Dự án trồng rừng gỗ lớn 

huyện Thăng Bình

UBND huyện 

Thăng Bình
100 76,24 750,583 673,750 457,147 67,003

6
Dự án trồng rừng gỗ lớn 

huyện Đại Lộc

UBND huyện 

Đại Lộc
160 159,36 1.568,899 1.078,000 67,728 1.027,872

Phụ lục II

(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-UBND ngày        /        /2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Nam)


